
Registro  Settore 
 

N°  _127_ 
 

del _20.07.2020_ 

  Registro Generale 
 

N° _234__ 
 

del  20.07.2020_ 
 

COMUNE DI SEMINARA 
                                                Città metropolitana di Reggio Calabria 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: Istituzione Albo Comunale delle Associazioni - Approvazione elenco . 
 
 

 

 
 

Il giorno 20 del  mese di luglio dell’anno 2020 nella sede comunale 
 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
                                                                   (Decreto del Sindaco n. 01/2020) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e smi; 
 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi;  
 

Visto il D. Lgs. 150/2009(legge Brunetta) e smi; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Vista la legge n. 241/1990; 
 

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

Vista la Delibera della Commissione straordinaria n. 75/2008 avente ad oggetto “Regolamento per la concessione 

di contributi economici di cui all’art. 12 della L. n. 241/1990” disciplinante i criteri e le modalità per la 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici; 
 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 46/2019 avente ad oggetto “ Art. 41 Statuto Comunale - Contributi 

alle associazioni - Atto d’indirizzo”; 



 

Vista la Determinazione n. 95 del 26.05.2020(R.G. 178/2020) avente ad oggetto “ Istituzione Albo delle 

Associazioni - Approvazione schema avviso pubblico e modulo istanza.”; 
 

Visto l’Avviso pubblico “ISTITUZIONE ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI”  prot. n. 4508 del 

28.05.2020;  
 

Dato atto che  entro il termine di scadenza( ore 13,00 del 19.06.2020) sono pervenute n. 02(due) domande di 

iscrizione da parte di altrettante associazioni per come di seguito riportato: 
 

1.   -   Associazione AVIS Comunale di Seminara 
 

2.   -  Associazione Terramala; 
 

Rilevato che dall’istruttoria espletata le associazioni di cui sopra sono meritevoli di ammissione in quanto trovati 

rispettosi dei requisiti e dei criteri predeterminati nel già citato avviso pubblico; 
 

Visto l’Albo Comunale delle Associazioni nel quale sono iscritte n. 02 (due) associazioni che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale – Allegato “A”; 
 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del sopra detto albo; 
 

Dato atto altresì che: 
 

- Al venir meno di uno dei requisiti richiesti, l’iscrizione all’Albo Comunale è cancellata con effetto immediato; 
 

- La cancellazione dall’Albo è comunicata all’Associazione interessata e comporta la risoluzione anche dei 

rapporti in atto; 
 

- Il Comune, in qualsiasi momento, potrà richiedere la documentazione necessaria al fine di  verificare il 

permanere delle condizioni per l’iscrizione all’Albo medesimo; 
 

- L’aggiornamento dell’Albo avverrà nei modi e nei termini di cui al già citato regolamento; 
 

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento, ai sensi 

del vigente regolamento sul sistema integrato dei controlli interni di cui alla delibera n.01/2013 del Commissario 

Straordinario; 
 

Per i motivi espressi in narrativa 
 

DETERMINA 
 

La narrativa espressa in premessa che qui si intende integralmente riportata costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
 

Di approvare l’Albo Comunale delle Associazioni nel quale sono iscritte n. 02(due) associazioni che si allega 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale – Allegato “A”; 
 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio ed in modalità 1° piano sul sito web, 

dando atto che la medesima vale come comunicazione anche per le associazioni presenti nell’albo ; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio dell’Ente; 
 

Di demandare al competente ufficio ai fini dell’attuazione degli adempimenti inerenti la pubblicazione sul 

portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013. 
 

          Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
                   Il Responsabile del Settore 
                          (Giuseppe Ditto) 

                                                                                                               Il Responsabile del Settore 1° 

                                                                                                            (Giuseppe Ditto) 
 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. N. 82 
                                                                 del 7.03.2005 e norme successive collegate 

 



COMUNE DI SEMINARA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

SETTORE 1° 
 

 

 

 

 

 Allegato  “A”  determina n. 127  del  

20.07.2020 - R.G. 234 del 20.07.2020 
 

 

 

 

 

Albo Comunale delle Associazioni 
 

 

 

N.ro Prot. di acquisizione  Denominazione Associazione Rappresentante legale Settori di impegno  

01 

 

N. 5022 del 16.06.2020 

 

AVIS Comunale di Seminara 

 

Laganà Maurizio R. 

 

(3) Socio assistenziale ,salute 

e prevenzione e didattico-

educative .                                                        

02 

 

N. 5157 del 18.06.020  

 

Terramala 

 

Casella Antonio 

 

(1)Attività culturali, musicali, 

patrimonio storico-artistico e 

turismo   --   (5)Promozione 

del territorio e sviluppo 

economico sostenibile                                                                                                    
 

 

 

Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                                                                           Giuseppe Ditto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Registo n……………….. 

La presente Determinazione viene oggi 27.05.2020 ,affissa all’Albo Pretorio on-line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 
 

Seminara,lì …………………….                                                                                       IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                                                                                    F.to Bagnato Francesco B. 
 

 


